
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 
 Portaria nº 116 de 02 de setembro de 2011. 
 
 

 O DIRETOR DO CÂMPUS APUCARANA DA 
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria n° 0850, de 25 de agosto de 2008; 
 considerando a Portaria nº 1058, de 26 de 
setembro de 2008, do Magnífico Sr. Reitor da UTFPR; 
 considerando o Memorando 029/2011 - COVEST, da 
Coordenação do Curso Técnico Integrado em Vestuário, datado de 30/08/2011; 
 
 
 R E S O L V E 
 
 

I – designar ROGERS CAPARROZ, MANOEL 
MESSIAS ALVINO DE JESUS. MARCO AURÉLIO GARCIA ROSA, MARCELO 
FERREIRA DA SILVA e OSCAR FUSSATO NAKASATO, para, sob a presidência do 
primeiro, integrarem a SUBCOMISSÃO DE ELABORAÇÃO DE HORÁRIOS 
REFERENTES A DISTRIBUIÇÃO DAS AULAS DOS CURSOS TÉCNICO EM 
VESTUÁRIO E TÉCNICO EM MODELAGEM DO VESTUÁRIO do Campus 
Apucarana da UTFPR, para o ano letivo de 2012, sem ônus para a Instituição. 

II – fixar o prazo de 20/10/2011 para a conclusão dos 
trabalhos. 

 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 

 

 
 
 
 
 


